
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: RIMBORSO AI DIPENDENTI DELLA TRATTENUTA EFFETTUATA SUL
CEDOLINO DEL MESE DI DICEMBRE 2018 A TITOLO DI IRPEF SOSPESA PER
EVENTI SISMICI

Ufficio: PERSONALE
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 40 DEL 16-01-2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la relazione predisposta dall’Istruttore del Servizio Personale che si riporta integralmente:

R E L A Z I O N E

Il D.L. 55/2018, convertito il 19/07/2018, aveva disposto la ripresa della riscossione dei tributi
sospesi, a causa del sisma centro Italia, in favore dei lavoratori dipendenti, con decorrenza
16/01/2019 e con rateizzazione fino a 60 rate di pari importo;

A seguito di ciò nella busta paga del mese di dicembre 2018, per i dipendenti che ne hanno
fatto richiesta, è stata effettuata la trattenuta della prima rata che sarebbe dovuta essere versata
entro il 16/01/2019 all’Erario;

Con la Legge di Bilancio n. 145, approvata in data 30/12/2018, è stata prevista una proroga
della ripresa dei versamenti al 01/06/2019 con rateizzazione fino a 120 rate di pari importo;

Considerato che non è stato dato luogo al versamento all’Erario delle rate trattenute a
dicembre 2018 ai dipendenti e che la restituzione e rateizzazione partirà dal mese di giugno 2019;

Si ritiene di dover restituire ai dipendenti quanto trattenuto nel cedolino del mese di
dicembre 2018 a titolo di IRPEF sospesa per eventi sismici;
Si propone quindi di restituire ai dipendenti indicati nell’elenco conservato agli atti le somme

trattenute a titolo di IRPEF sospesa per eventi sismici per un importo complessivo di € 4.063,61,
imputando la relativa spesa al Cap. 2946/00 del Bilancio di previsione dell’Ente per l’anno 2019, in
corso di predisposizione, gestione residui passivi,  Impegno contabile n. 1513/2018.

L’Istruttore del Servizio Personale
f.to Rosaria Piermarini

------------------------------------------
********************

Preso atto di quanto sopra espresso dal Responsabile del Procedimento;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Dato atto della propria competenza all’assunzione della presente determinazione in forza del
Decreto Sindacale n. 76/13 del 31.10.2014;

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 40 del 16-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

D E T E R M I N A

Di considerare la premessa che precede parte integrante della presente determinazione.1.

Di restituire ai dipendenti indicati nell’elenco conservato agli atti le somme trattenute a2.
titolo di IRPEF sospesa per eventi sismici per un importo complessivo di € 4.063,61;

Di imputare la somma complessiva di € 4.063,61 al Capitolo n. 2946/00 del Bilancio di3.
previsione dell’Ente per l’anno 2019, in corso di predisposizione, gestione residui passivi –
I.C. n. 1513/2018.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 18-01-2019 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 16-01-2019

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 23-01-19 al 06-02-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 07-02-19 Il Funzionario

f.to  Tapanelli Pietro

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 16-01-2019

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 40 del 16-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 18-01-2019


